Vereador de Contagem
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

RLINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 /2017

SOLICITA A TRANSCON REVITALIZAÇÃO DO REDUTOR DE VELOCIDADE OU IMPLANTAÇÃO
DE TRAVESSIA DE PEDESTRES ELEVADA EM FRENTE A UBS FLAMENGO, LOCAL!!\DO NA

RUA MONSENHOR MESSIAS, N2 456 - BAIRRO FLAMENGO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, solicitando ao órgão
competente da municipalidade , que viabilize a revitalização do redutor de
Velocidade ou implantação de travessia de pedestres elevada em frente a U85 	mengo,
localizado Na Rua Monsenhor Messias, N2 456 - Bairro Flamengo, Neste Município. Mais
Informações com Lider Comunitário Senhor Ivan de Assis Soares, Telefone:
984947641. Segue em anexo abaixo-assinado dos moradores.

Palácio 10  de Janero,.Sala4sJIeuniões, 21 de Fevereiro De 2017.

- BRUNO BARREIRO
-VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

A implantação do elevado facilitará a travessia de pestres e
crianças, 	evitando 	acidentes 	e 	atropelamentos, devd 	ao
grande fluxo de veículos, pois bem próximo localizam-se Unidade Básica de Saúde
do Bairro Flamengo.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o c.:Doio do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 1° de Janeiro, Sala das Reuniões, 21 de Fevereiro De 201

- VEREADOR DE CONTAGEM

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br • (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Ver;dor de Contagem

BRUNO
REVITALIZAÇÃO DO REDUTOR DE VELOCIDADE OU IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIA DE

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

v . x

'A BAIXO ASSINADO

NOS MORADORES E USUÁRIOS VIMOS REIVINDICAR ATRAVÉS DESTE
PARA LOMBO FAIXA DE PEDESTRES EM FRENTE UBS FLAMENGO

NOME 	 7/1 	 TEL 	1/ Q

mal: ~~Me W.
- 	a...

IM&!

li

_ _ a
IP II —

_ -

VÁ
1'-

---. -

9 7/3
IVAN FLAMENGO A SERVIÇO DA COMUNIDADE

7 . k
	1

A BAIXO ASSINADO

NOS MORADORES E USUÁRIOS VIMOS REIVINDICAR ATRAVÉS DESTE
PARA LO,BO FAIXA DE PEDESTRES EM FRENTE UBS FLAMENGO

NOM 	 TE 	(

 g~7

)

'I R 631

ÇÁ cd 7 3

e
Íf

-

z,, o -

(iZ

JA4L

zút

cx

1ç 	IVAN FLAMENGO A SERVIÇO DA COMUNIDADE

A BAIXO ASSINADO

NOS MORADORES E USUÁRIOS VIMOS REIVINDICAR ATRAVÉS DESTE
PARA LOMBO FAIXA DE PEDESTRES EM FRENTE UBS FLAMENGO

TEL

~ ffil.
iU.ài!i t:

uuuu. uwi
4!LAIIIÍ! R

lizam m
vrio- ~-m

WÁ

ELO, à, -8

çj5Ç 	16 / JgVAN FLAMENGO A SERVIÇO DA COMUNIDADE

' A BAIXO ASSINADO

NOS MORADORES E USUÁRIOS VIMOS REIVINDICAR ATRAVÉS DESTE
PARA LOMBO FAIXA DE PEDESTRES EM FRENTE UBS FLAMENGO

TEL

lia-pa- 	~112m1111v11`, k.. w0. W~~ -
ut%

i _ 	!FMWIJ»
-AME ff. REMO,

ffil E W~~
if,_t7!uJr ii Mug

EM Rifiroloffil! 	lirmo,

/
IVAN FLAMENGO A SERVIÇO DA COMUNIDADE

A BAIXO ASSINADO

NOS MORADORES E USUÁRIOS VIMOS REIVINDICAR ATRAVÉS DESTE
PARA LOMBO FAIXA DE PEDESTRES EM FRENTE UBS FLAMENGO

NOME

TEL
(1 	(

ÇGk 6 C 6 	6 Í

,1ACL P Ç/
6

• 4L3
:1 ?c:4

IVAN FLAMENGO A SERVIÇO DA COMUNIDADE